PAGINANo. ! DE
FECHA IMPRESION:

1

1/3/2019

COMPROBANTE DE PAGO'

\ /)

F'_

\” g
Ejercicio: 2019 Entidad:
No. CUR: 444 Tipo Registro:  DEV
Monto: 80,00
IVA: 0,00
Sub Total: 80,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 80,00

159-9999-0000

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL

CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN.- PAGO DE VIATICOS Y REEMBOLSO
DE COMBUSTIBLES POR LA COMISION QUITO-TENA-QUITO, DEL 11 AL

Estado: APROBADG Descripcion:  13.02.2019, MOVILIZACION DE SERVIDORES DE ESTA CARTERA DE
Cuenta Monetaria No.: 404010091083 ESTADO A FIN DE CUMPLIR FUNCIONES INHERENTES A SUS CARGOS.
4 D
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Si Si
\. J
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 25/02/2019 80,00 0.00
\. Sub - Total 80,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cdodigo Nombre Monto
Monto Liquido: 80,00




Institucion:

169
INNOVACION

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I

Reporte

rptComprobanteGastos.rdic I

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 022 |02 2019 444 392
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-2019-0103-M 221
RPA RTO DEV
Clase d
Registro: DEVENGADO Slase de OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetarla: l I |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0400866000 ICHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 64.00
01 00 000 001 530803 1701 001 0000 0000 Combustibles y Lubricantes 16.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN.- PAGO DE VIATICOS Y REEMBOLSO DE COMBUSTIBLES POR LA COMISION QUITO-TENA-

INHERENTES A SUS CARGOS. INFORME No. 85. JG.

QUITO, DEL 11 AL 12-02-2019, MOVILIZACION DE SERVIDORES DE ESTA CARTERA DE ESTADO A FIN DE CUMPLIR FUNCIONES

=1

.

e > Cimmein
CION FINANCIERA

DlRECTkr:}:f\L‘f (=2 N+

s

Tommnlamin s DT

Secretaria de Educacion Supernor,

,,,,,, AN

22 FEB 201

N -
R¢°|D|d0 p°f=ml----ulif—.""“".--'
Horat 1560
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: XIS
22/02/2019 / ) \
( &#4{&;%\5{@1/ irector Financiero

N



" COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E l Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 019 |02 2019 392 392
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-2019-0103-M 221
RPA RTO DEV
1
Eivitd COMPROMETIDO Slase de OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: | | l
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: r 0400866000 ICHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 64.00
01 00 000 001 530803 1701 001 0000 0000 Combustibles y Lubricantes 16.00 -
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
L
TOTAL A PAGAR 80.00 &
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN.- PAGO DE PEAJES POR LA COMISION QUITO-TENA-QUITO, DEL 11 AL 12-02-2019,

MOVILIZACION DE SERVIDORES, INFORME No. 85 AUTORIZADO.

Y4y

e

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: L L
20/02/2019 Cz =
Funcionario Responsable Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 0400866000 No. 0085
Nombres: CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN
/ ,,
DETALLE CANTIDAD | Fecha iicio/| ~ Fecha Fi7/ Valor tentativo
de pago
Viaticos 1 11/02/2019 12/02/2019 80,00 |
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 24,00
70% con comprobantes de ventas 40,00 |
Hospedaje 35,00
Alimentacién 1 5,00
Otros: ‘ ] 16,00
Transporte / parqueadero
Peajes /
Combustibles / 1600 .
Otros:
VALOR A REEMBOLSAR $ 80,00
ANTICIPO
CUENTA POR PAGAR $ 80,00
Elaborado por: 24/ %probado por:
Patricia Alcocer Tello Carmen Elena Salcedo
e 292

BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MF

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial

Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016

r&

(e



Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

W.CH- DADM 2019-003 7/

APELLIDOS - NOMBRES DE LA OEL SERVIDOR
Chugd Chavez William Efrén

CEDULA
040086600-0

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
o

y SECRETARIA L
=~ DE EDUCACION SUPERIOR, @99 @® Miisterio
. CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION @9 O @ deRelaciones

FECHA DE iINFORME (dd-mmm-aaaa)

13/02/2019 ~

PUESTO QUE OCUPA:

Conductor -~

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Tena - Napo 7/

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccion Administrativa /

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Actlvidades Realizadas:

tener las entrevistas y reuniones seglin agenda.

Productos Alcanzados:

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Factura Nro. 001-001-000000516 ~ Clase de Gasto

Dr: Adrian Bonilla {Secretario Nauonal), Sgto. Ivan Albuja (8eguridad), William Chuga. s
i INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dia 1- Movilizacién a Secretario Nacional a la ciudad de Tena para cumplir con compromisos de agenda territorial, y en la noche a conocer los lugares donde iba a

Dia 2- Movilizacion a Secretario Nacional en el Tena a sus diferentes actividades segtin agenda y en la tarde retorno a Quito.

Se movilizé a Secretario Nacional y su seguridad en todas sus actividades programadas y retornamos sin ninguna novedad.

Hospedaje Valor 35,00 <
Factura Nro. 001-001-000184 Clase de Gasto Alimentacién Valor 17,367
Factura Nro. 001-001-000000506 - Clase de Gasto Alimentacién Valor 5,00 ‘
Factura Nro. 001-001-000000074 d Clase de Gasto Combustible Valor 16,007
TOTAL 73,36
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA i i i il imi
11/02/2019 - 12/02/2019 - Esto.s .da.tos -se r-efleren al tiempo .efectuvamente utlhlzado .en el cumpllmler\to del
dd-mmm-aaa servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o
HORA - . S .
15:40 ~ 16:00 del currm?llmlento del servicio institucional segiin sea el caso, hasta su llegada de
hh:mm estos sitios.
TIPO DE
SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm /d-mmm-aaaa hh:mm
Institucional . . / ]
Terrestre PEQ - 0054 " Quito - Tena 11/02/2019 15:40 y 11/02/2019 19.40/
Institucional e
Terrestre PEQ - 0054 Movilizacién interna Tena 11/02/2019 19:40 ~| 11/02/2019 22:30
Institucional
Terrestre :E(; lfcé%r; ‘ Movilizacion Interna Tena 12/02/2019 06:15 12/02/2019 . 12:00
Institucional /
Terrestre :ESOi l—]c(l)(())r:; ; Tena - Quito 12/02/2019 12:30 12/02/2019 . 16:00 /

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorar3 e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior

NOMBRE: William Chuga Chévez

al numero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado

7w

DE APROBACION

FIRMA DELAO EL RESPONSABLE E
COMISIO

UNIDAL DEL SERVIDOR
0

uJ‘_)

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE: ng. Cristian Tbrﬁeé f .7 |NOMBRE: L. Mgs. Patricia Rivadeneira
L) DIREJTOR ADMINISTRATIVO  [cARGO: COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA
y § c c u\(armr N FINANCIERA
: Ciencia, TJecnologia e Innovacion - :
L) DIRECCION ADMINISTRATIVA g
L]

Recibido por mﬁ’dm P@ f
Hora: (7”DZquJL

Hora:

Recibido Por: -

.
W 3N



MORENO NRVARRETE GERARDO ANTONID (R-U-C: 050039152900)
ARRIENDOS FACTURA

Direccion: "“”"“’"00 0 O O 0 5 l b

Simon Bolivar 349

Cel.: 0995185873 - Telf- 06 2886-334 \AUT. SRI. 1123447993}
DiA MES | ARO )
TENA - ECUADOR ,. | wes_
i ADOR i/ lozl79)
Cliente:.. ¢t/ Jéé‘w e S
RUC.CLO G o 8ecobo Guia de Remison...................._.
Direccion:..... W%Telf97¢9391¢/—
CADUCA: 11 DE SEFTIEMBRE DEL 2019 ORIGINAL: CLIENTE - COPIA: EMISOR : { 2
("CANT. DETALLE V. UNIT, V.TOTAL )
/ A«é)«za,s&)v_ Lo heds Tt | 31,25 | 31,25]| /
yd

\
\
)

S
//

TN

\Jloi‘ﬁck,o &

\
FORMA DE PAGO DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO  gugTOTAL | 3/ Er /
MO |35 0o DESCUENTO —
DINERO ELECTRONKCO A - (P \VA — P
TRENEGEI/H 12%IVA | 3,75 -

oms | T Rt Ciseseeeeee A R TOTAL $ 3 S e
RAMOS PANTOSIN ROMEL FERNANDO » IMPRENTA- LIBRERIA Y PAPELERIA 'RAMOS” « RUC: 1711888634001 + ALT,SRI 2097 « FECHADE AUTORIZACION: 11082018 DEL 000501 AL 000600
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SRTen Linea - Consulta de RUC https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/#/SriRucWeb/Consult...

>

(=] ) :
.
.

Q

[ )

%> RUCY Consulta de RUC

w

# Consulta de RUC

i RUC Razén social

£ 1722152194001 GAYBOR GAVILANEZ ADRIANA ALEXANDRA

i

Estado contribuyente en el RUC Nombre comercial
<] SUSPENDIDO
T T e

V4

$ Actividad dmica principal ! VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, INCLUSO PARA

@ LLEVAR.

l‘g} Tipo contribuyente ‘ Clase contribuyente v Obligado a llevar contabilidad

é PERSONA NATURAL OTROS NO

B Fecha inicio actividades Fecha actualizacion Fecha cese actividades Fecha reinicio actividades

= 30/05/2017 20/06/2018 31/12/2018 07/02/2018

s

1del 19/02/2019 14:54



NO TIENE LOGO

[ CARDENAS CALDERON BYRON PATRICIO

CARDENAS CALDERON BYRON PATRICIO

Direccion FEDERICO MONTEROS S/N

R.U.C.: 1720597416001
FACTURA
No.  001-001-000000074 7

NUMERO DE AUTORIZACION

1102201901172059741600120010010000000740000024412

FECHA Y HORA DE .
AUTORIZACION: 11/02/2019 22:49:42
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

Matriz:
Direccion
Sucursal:
Contribuyente Especial False
1102201901172059741600120010010000000740000024412
OBLIGADO A LLEVAR s
L J J
Razon Social / Nombres y WILLIAM CHUGA /
Identificacion 0400866000 /
Fecha 11/02/2019 Placa / Matricula: null Guia
Direccion:;
Prmipal | Ausiiar | Cantidad | Descijpcidn Detalle Adicional [P0 Untarof  gupgigio [ Freciosin | pogpyentg | Procio Total
K / )
0002 865 |EXTRA / 1.65 0.00 0.00 0.00 14.29
i SUBTOTAL 12% 14.29
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTALNO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 16.00 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 14.29
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
VA 12% 1.71
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 16.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 16.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
{Incluye IVA cuando corresponda)




SECRETARA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Memorando Nro. SENESCYT-DE-2019-0023-MI
Quito, D.M., 08 de febrero de 2019/

PARA: Sr. Ing. Cristian Fernando Torres Noboa
Director Administrativo.

ASUNTO: Solicitud de vehiculos y salvoconductos

De mi consideracion:

Durante los dias 11 y 12 de febrero de 2019, debido a compromisos de agenda territorial,
el sefior Secretario, Dr. Adrian Bonilla, Gregorio Paez, Asesor, Juan Mateo Martinez,
Subsecretario de Formacién Académica, se trasladaran a la Provincia Napo.

Por lo expuesto solicito cordialmente a usted autorizar a quien corresponda, emitir el
respectivo salvoconducto a los vehiculos y conductores asignados (dos vehiculos), de

acuerdo al siguiente detalle:

® Vehiculos (1) VIP movilizacién maxima autoridad
® Vehiculos (2) movilizacién Asesor y Subsecretario

/Dia 11 de febrero de 2019:; movilizacién Quito - Tena desde las 15:00 pm, agenda en

Tena.
,Dia 12 de febrero de 2019: agenda en Tena y movilizacién Tena - Quito, hasta las 23:59 4

pm.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Soc. Gregorio Sebastian Paez Santos
ASESOR 2

Copia:
Sr. Ing. Diego Xavier Vallejo Jaramillo
Analista de Transporte

Sra. Diana Alexandra Espinoza Castro
Asistente de Asesoria Juridica.

de C;O/ -

SISHIAELS RIS . L 7%{!,.:7{7;7;,




ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

No. 4098

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion

RUC 1768157600001

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

/

Desde 2019-02-11

/

Fecha de Vigencia 15:00

Hora

Motivo
INHERENTE A SU CARGO

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION
Fecha 2019-02-08 4
Lugar Origen SENESCYT-QUITO

TENA-NAPO /

Kilometraje Inicio > 8 3 8 0/ /

Lugar Destino

Ve
23:59

/

Hasta 2019-02-12 Hora

MOVILIZACION DEL SECRETARIO NACIONAL Y SU SEGURIDAD PARA CUMPLIR ACTIVIDADES

No. Comunicacion SENESCYT-DE-2019-0023-Mi

Kilometraje Fin 28 L#Z 5 Z /

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

/

Nombres CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN

Numero de Cédula / Pasaporte 0400866000 /

Cargo CONDUCTOR

Tipo de Licencia D

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

PEQ00S4 7
PLOMO /

Numero de Placa Marca / Modelo

Color Numero Matricula

BW FORTUNER T™
0068043

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  Soc. Gregorio P4ez Santos

Cargo ASESOR 2

Realizado Por

Fecha de Emision  2019-02-11 14:11

/

COLLAGUAZO SIMBANA BYRON ANDRES
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= L cuamuon o7 Sty 091
* s ¢ Ciciia, Tecnolegia e Innovadion
PRESUPUESTO ;
. prasm e Y
SECRETAR!A NN
...........
SOHCITBQ i)i AUTOR!ZACléﬁ PARA CtJMPLtMIENTO DE SERV%GOS INST ITUCIONALES o |
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
W.CH-DADM-2019-003 08/02/2019
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
. . ¢  DATOS GENERALES : . ! i : ‘
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR NUMERO DE CEDULA PUESTO QUE OCUPA - DENOMINACION
Chuga Chavez William Efrén 040086600-0 - Conductor
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Tena - Napo ‘ Direccion Administrativa
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
11/02/2019 - 15:00 - 12/02/2019 23:59 -
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Dr: Adrian Bonilla, Equipo de seguridad, William Chuga.
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Movilizacién a Secretario Nacional a la ciudad del Tena para cumplir con agenda territorial.
: . TRANSPORTE :
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, maritimo, NOMBRE DE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
TRANSPORTE
otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Institucional
ito - 4 007 . 19:00 ~
Terrestre PEQ-0054 Quito - Tena 11/02/2019 15:00 11/02/2019
Institucional
- i : 12/02/2019 - 23:59
Terrestre PEQ-0054 Tena - Quito , 12/02/2019 20:00 102/
DATOS pm,mm?eamm e . L
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Cooperativa Andalucia Ahorros 401009108-3
’ William Chugé Chévez Ing. Cristian Torres.
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

NO( A: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72
_ Jhorasde antlclpaclén al mpllmiento de los servicios institucionales; salvo el caso de
que por necesidad ionales la Autoridad Nominadora autorice.

De no existir disponibilidad presup ia, tanto la solicitud como la

autorizacién auedardn insubsistentes
El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

- ] Ests prohibid conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
Mgs. Patricia Rivadeneira obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
. . . . . debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.
Coordinadora General Administrativa Finandiera. - - N e
N . !
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